



**Protokół nr 6/2024
z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miasta Płocka z dnia 20 listopada 2024 roku**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15.30
Posiedzenie zakończyło się o godz. 16.05
Stan członków Komisji – 9
Obecnych – 7

Lista obecności członków Komisji Rady Miasta stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Płocka z 23 października 2024 roku.
3. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok.
4. Podsumowanie sezonu turystycznego w mieście Płocku – ruch turystyczny i wydarzenia turystyczne organizowane w mieście w 2024 roku.
5. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miasta Płocka w następujących sprawach:
 - 1) obywatelski projekt uchwały w sprawie zobowiązania Prezydenta Miasta Płocka do usunięcia flagi Ukrainy z balkonu budynku ratusza przy pl. Stary Rynek 1 oraz masztu przed budynkiem ratusza na pl. Stary Rynek 1 i zastąpienie tych flag flagą Płocka na budynku ratusza i flagą Województwa Mazowieckiego na maszcie oraz wywieszenia flag Polski na budynkach lub przed budynkami będącymi siedzibami urzędowymi lub miejscem obrad organów Miasta Płock oraz przed wszystkimi placówkami edukacyjnymi prowadzonymi przez Miasto Płock (druk nr 148),
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2024 -2050,
 - 3) zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2024 rok,
 - 4) zarządzenia wyborów uzupełniających do Rady Mieszkańców Osiedla „Skarpa” (druk nr 145),
 - 5) sprawie nadania nazwy (druk nr 154).
 - 6) WRZUTKA: projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych budżetu obywatelskiego z mieszkańcami miasta Płocka (druk nr 163).
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad. pkt 1

Przyjęcie porządku posiedzenia.

Pani radna **Małgorzata Ogrodnik**, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki powiedziała: „Dzień dobry Państwu witam serdecznie na posiedzeniu komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Płocka. Zanim przejdziemy do przyjmowania porządku obrad proszę Państwa radnych o potwierdzenie obecności na dzisiejszej komisji 6 osób obecnych, 3 osoby

nieobecne. Zanim przejdziemy do dalszego obradowania komisji mamy do wprowadzenia do porządku obrad Wrzutkę nr 163 proszę o głosowanie.

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie wprowadzenie do porządku obrad druku nr 163.

Wynik głosowania członków Komisji:

6- głosów za,

0- głosów przeciw,

0- głosów wstrzymujących się,

3- brak głosu.

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony porządek posiedzenia.

Wynik głosowania członków Komisji:

6- głosów za,

0- głosów przeciw,

0- głosów wstrzymujących się,

3- brak głosu.

Ad. pkt 2

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Płocka z 23 października 2024 roku.

Pani radna **Małgorzata Ogrodnik**, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki, przedstawiła protokół z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Płocka zamieszczony wcześniej w programie Esesja. Następnie, z powodu braku uwag ze strony członków Komisji do przedmiotowego protokołu, poddała go pod głosowanie.

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. protokół.

Wynik głosowania członków Komisji:

6 -głosów za,

0- głosów przeciw,

0- głos wstrzymujący się,

3- brak głosu.

Ad. pkt 3

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok.

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w materiał.

Wynik głosowania członków Komisji:

5 -głosów za,

0- głosów przeciw,

0- głos wstrzymujący się,

4- brak głosu.

Ad. pkt 4

Podsumowanie sezonu turystycznego w mieście Płocku – ruch turystyczny i wydarzenia turystyczne organizowane w mieście w 2024 roku.

Pani radna **Małgorzata Ogrodnik**, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki powiedziała: „Czy macie Państwo jakieś pytania, czy chciałby ktoś w tym punkcie zabrać głos?, tego materiału nie głosujemy.”

Ad. pkt 5

Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miasta Płocka w następujących sprawach:

1)obywatelski projekt uchwały w sprawie zobowiązania Prezydenta Miasta Płocka do usunięcia flagi Ukrainy z balkonu budynku ratusza przy pl. Stary Rynek 1 oraz masztu przed budynkiem ratusza na pl. Stary Rynek 1 i zastąpienie tych flag flagą Płocka na budynku ratusza i flagą Województwa Mazowieckiego na maszcie oraz wywieszenia flag Polski na budynkach lub przed budynkami będącymi siedzibami urzędowymi lub miejscem obrad organów Miasta Płock oraz przed wszystkimi placówkami edukacyjnymi prowadzonymi przez Miasto Płock (druk nr 148),

Pan **Marek Tucholski** Przedstawiciel Komitetu Obywatelskiego powiedział: „Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy jest to pierwszy od dłuższego czasu w Płocku obywatelski projekt uchwały. Jest to projekt, który wywołuje duże zainteresowanie mieszkańców. Jest to projekt, który wychodzi naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców i bardzo mnie to cieszy, że aż pięć komisji będzie zajmować się tym projektem. Dziś jest pierwsza komisja w tym temacie i w związku z tym bardzo chciałbym podkreślić intencję tego projektu, żeby to nie umknęło podczas procedowania tego projektu, że intencją tego projektu jest z jednej strony podkreślenie tożsamości i symboliki narodowej w Polsce i w Płocku przede wszystkim, bo o nim właśnie tu dziś mówimy co też wychodzi naprzeciwko propozycji jednego z radnych Pana Chrobot, który przedstawił propozycję, żeby na placówkach edukacyjnych polskie flagi widniały. To jest bardzo dobry pomysł i on wpisuje się już w pewnym sensie w pewną koncepcję, która tu zaistniała. Z drugiej strony jest to projekt który wychodzi naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców wobec symboliki obcych państw na bardzo rozpoznawalnym budynku naszego miasta na ratuszu i przed ratuszem. W związku z czym wnosimy taki projekt uchwały, który miałby doprowadzić do tego, żeby zamienić flagę Ukrainy na budynku ratusza na flagę miasta i później flagę Ukrainy przed ratuszem na flagę województwa mazowieckiego. Jest to oczekiwanie poparte ponad 700 podpisami mieszkańców Płocka dość szybko zebraliśmy te podpisy sami byliśmy zaskoczeni, bo wiecie Państwo w Płocku wcale tak łatwo podpisów się nie zbiera. W związku z tym zapotrzebowanie społeczne na tego typu inicjatywę jest. Wynika ona nie z wrogości do jakiegoś państwa, czy narodowości ale z chęci przywrócenia właściwego porządku rzeczy, czyli miasto jako takie nie angażuje się w politykę zagraniczną. Miasto jako takie nie jest zobligowane do tego, żeby wywieszać obce symbole narodowe w przestrzeni miejskiej. Można uczcić, czy wyrazić solidarność wywieszając obcą flagę w Płocku także na urzędach publicznych jednocześnie taki akt z oczywistych względów powinien być określony czasowo racjonalnie trzy dni, tydzień może dwa tygodnie. To jest już dwa i pół roku Szanowni Państwo w tej sytuacji należało by zadać sobie pytanie, czy po prostu nie przesadzamy. Wielu mieszkańców wyrażało tą obawę i dlatego przyszli do nas abyśmy zajęli się tą sprawą mimo, że nie mamy przedstawicieli w Radzie Miasta to jednak do nas przyszli nie do kogoś innego. Czuliśmy się zobligowani do tego, żeby wyjść z tą inicjatywą z którą jeden z radnych wcześniej również wyszedł. To nie jest sytuacja w której my wyskakujemy jak „Filip z konopi”, czyli to już coś co działo się wcześniej i w związku z tym podejmujemy jakby kontynuację tej pracy radnego Sosnowskiego do którego też z tego co słyszałem pewne osoby w tej sprawie przychodziły. Jako opozycja będąca poza Radą Miasta wychodzimy z konstruktywną propozycją, ta propozycja została zawarta w tym projekcie uchwały. Można oczywiście nad nim pracować, wpłynęła opinia Pana prezydenta, opinia prawna tutaj też konsultowaliśmy z naszymi prawnikami tą opinie prawną. Jest to kwestia interpretacji w toku prac jesteśmy gotowi współpracować w toku prac jesteśmy gotowi przedłożyć ewentualnie inne propozycje oczywiście możemy pracować nad tym projektem uchwały. To co jest istotne to nie, żeby każde zdanie każda kropka był na swoim miejscu od początku do

końca tylko, żeby oddać sens tej uchwały, żeby ona oddawała ten sens o który chodzi mieszkańcom, czyli zamianę tych flag Ukraińskich na flagi Płocka i województwa mazowieckiego oraz ustanowienie flag Polski na urzędach na placówkach edukacyjnych prowadzone przez nasze miasto. To jest sens tej uchwały a nie to, żeby o każde zdanie się spierać tu jesteśmy gotowi do pewnych zmian nawet przygotowaliśmy takie zmiany jeśli byłaby potrzeba możemy je zaprezentować. Najistotniejszą rzeczą jest przeprowadzenie tego co wyraża wolę mieszkańców zebranie 700 podpisów w 10 dni łącznie to zajęło 30-35 godzin ponad 700 podpisów w Płocku uważam, że jest to dobry wynik i zapotrzebowanie społeczne jest istotne. Ze swojej strony bardzo dziękuję wszystkim, którzy podpisali się pod tym projektem. Dziękuję tym, którzy zbierali podpisy pod tym projektem to nie jest tak, że my musieliśmy jakoś wymuszać ludzie sami do nas przychodzili niektórzy sami przynosili po kilka podpisów decydowali się nawet otworzyć punkt stacjonarny, żeby zbierać podpisy. To wszystko było poza naszą działalnością to wszystko wychodziło od ludzi. Prosiłbym też bardzo Państwa radnych i władze naszego miasta o tym, żeby pochylić się nad tym projektem, żeby przeprocudować go w taki sposób, żeby staną 28.11.2024 na sesji rady miasta gotowy do uchwalenia. Gdyby miała komuś zadrzeć rękę za tym projektem to jak wspomniałem jesteśmy gotowi, żeby procedować go w takim kierunku, żeby nie było żadnych wątpliwości prawnych, czy formalnych. Bardzo Państwu dziękuję."

Pan radny **Michał Sosnowski** powiedział: „Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo to jest dość kontrowersyjny projekt z tego względu, że obie strony mają swoje argumenty. Ja rozumiem zarówno argumenty zwolenników zdjęcia flagi ukraińskiej z ratusza jak również argumenty prezydenta. Według mojej wiedzy i według pewnych sond, które przeprowadzałem moim zdaniem większość mieszkańców Płocka chce zdjęcia tej flagi z ratusza a ratusz to jest miejsce płocczan to nie jest prywatny budynek ani prezydenta ani radnych ani urzędników. W związku z tym dla mnie jest to argument najistotniejszy mieszkańcy Płocka chcą zmiany flagi ukraińskiej na flagę województwa mazowieckiego, czy też Płocka. W związku z tym ja będę głosował za."

Pan **Paweł Stefański** mieszkaniec powiedział: „Ja z kolei przeprowadziłem sondę i moja sonda wypadła zupełnie inaczej. Zależy kogo się pyta i jak się stawia pytanie to jest pierwsza sprawa. Druga sprawa jestem pełen podziwu dla opinii prawnej i głębi interpretacji analizy prawnej jaką wnioskodawcy załączyli do swojej opinii zgodna z prawem, albo niezgodna z prawem. Nikt tam sobie nie zadał trudu, żeby wykazać, że to jest zgodne z prawem. Ta opinia prawna, która wnioskodawcy prezentują się nadaje potłuc o kant rzeczy nie twardej nie kanciastej i wyrzucić do kosza. W zagajeniu wnioskodawca powiedział, że stanowisko to nie wynika z wrogości, więc ja się chciałem zapytać z czego to wynika, żeby pogłębić a co wam przeszkadza ta flaga? Jak Polska w latach 1939-1945 była w opałach i popierali ją w Ameryce w Londynie nie wiem gdzie jeszcze pewnie w Argentynie i Pernambuco to tam nikomu nie przeszkadzało, żeby te flagi zdejmować. Tam się toczy bój o nasze sprawy. Zupełnie tego nie rozumiem. Ja się chciałbym zapytać jeśli nie z wrogości to z czego to wynika? Jeśli nie dostanę odpowiedzi to powiem z niewiedzy z głupoty z szowinizmu narodowego."

Pan **Marek Tucholski** Przedstawiciel Komitetu Obywatelskiego powiedział: „Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo opinia prawna zgodna z prawem. Jeżeli coś jest niezgodne z prawem to wtedy się wykazuje, że coś jest niezgodne z prawem jeżeli jest zgodne to się tego nie udowadnia. Nikt nie udowadnia swojej niewinności trzeba udowodnić winę. Druga sprawa z czego to wynika jeżeli nie z wrogości to z czego?. Już powiedziałem podczas mojego wcześniejszego wystąpienia to wynika z chęci przywrócenia właściwego porządku rzeczy. Jesteśmy w Polsce, jesteśmy w Płocku tu obowiązują flagi Polski, obowiązują flagi Płocka, wszystkie inne są tylko i wyłącznie wyjątkowym krótkotrwałym chciałbym wierzyć dodatkiem okolicznościowym a nie standardem i z tego to wynika. Jeżeli ktoś gdzieś kiedyś w historii powiesił flagę Polski to chwala mu za to w Ameryce Południowej jest bardzo liczna Polonia moi przodkowi są w Ameryce Południowej może to oni wywiesili te flagi. Przepraszam za ten sarkazm, ale tego typu pytanie jest sugestią, że to wynika z jakiegoś szowinizmu jest daleko idącym zarzutem nie mającym uzasadnienia nie ma żadnych podstaw. Ja tylko powiem, że

podczas tej zbiórki podpisów być może podczas weryfikacji tych podpisów ktoś zauważył tam się pojawiły nazwiska ukraińskie. Ukraińcy również się podpisali pod tym projektem Szanowni Państwo dlaczego? Jak rozmawialiśmy z nimi oni powiedzieli jedną bardzo ważną rzecz, której żałuję, że nie wszyscy Polacy rozumieją. Oni wiedzieli to co my wiedzieliśmy na początku wojny, że zbytnia nachalność zbytnie eksponowanie symboliką Ukrainy sprawi, że po jakimś czasie Polacy zaczną się odnosić wrogo do tych symboli i to się dzieje. Oni wiedzą, że lepiej być Ukraińcem niż chodzić wszędzie jako Ukrainiec będąc w Polsce, czy w jakimkolwiek innym kraju. Taka jest zasada to się sprawdziło to się potwierdziło i my byliśmy zdumieni i ucieszeni, że Ci Ukraińcy wyrażają takie stanowisko, ponieważ to pokazuje też mądrość ich mądrość w tej kwestii, bo doskonale sobie zdają sprawę, że nadmierne epatowanie symboliką zewnętrzną obcą w danym kraju po prostu powoduje efekt odwrotny od zamierzonego, który jak rozumiem było po to żebyśmy się wszyscy kochali i wesoło zatańczyli otóż nie. To tak nie wygląda relacje międzynarodowe, relacje między poszczególnymi narodami w ramach jednego państwa są czasami napięte. Nierozsądne jest powodować jeszcze większe napięcie poprzez nadmierne podkreślanie tej, czy innej narodowości w przestrzeni publicznej. My tu jesteśmy gospodarzami nasze symbole powinny być podkreślone a wszystkie inne gościnnie, krótkotrwale i okolicznościowo. Dziękuję bardzo."

Pan **Paweł Stefański** mieszkaniec powiedział: „Właściwy porządek rzeczy co to znaczy i kto go wyznacza na czym on polega i kto go wyznacza i drugi krótkotrwałość kto wyznacza, że jest w sam raz a odkąd jest za długo. To jest demagogia to mało jest inne mocniejsze słowo, ale nie chce go używać."

Pan **Jarosław Szumański** Mecenasa powiedział: „Szanowni Państwo ja nie przyszedłem tutaj, żeby oceniać kwestie merytoryczne związane z tą uchwałą nie od tego jestem natomiast chciałbym się odnieść i trochę rozwinąć tą kwestię, która była poruszona w opinii prawnej kolegi mecenasa Siemiątkowskiego. Chciałem Państwu wskazać zresztą Pan wnioskodawca też o tym wspomniał ja mam wątpliwość konstrukcja tej uchwały, która w paragrafie 1 zobowiązuje prezydenta do usunięcia flagi. W paragrafie 2 zobowiązuje prezydenta do wywieszenia flagi jest o tyle w mojej ocenie dyskusyjna, że jest bogate orzecznictwo sądowno-administracyjne, które wskazuje, że uchwały rady gminy podejmowane na podstawie artykułu 18 ust. 2 pkt 2 ustawa o samorządzie mogą mieć charakter kierunkowy, strategiczny natomiast nie mogą one narzucać organowi wykonawczemu jakim jest prezydent miasta, czy wójt, czy burmistrz nakazywać wykonania konkretnej czynności. Tu przywołam choćby wyrok z NSA z 19 marca 2024 gdzie sąd stwierdzając nieważność uchwały stwierdził, że przepis ten nie może być podstawą do nakładania na wójta obowiązku realizacji oznaczonego zadania rozumianego jako obowiązku wykonania jednostkowego skonkretyzowanego szczegółowego działania połączonego ze sposobem, czy terminem jego realizacji. Wójt nie jest organem wykonawczym rady gminy i nie jest obowiązany do wykonywania jej poleceń służbowych, czy swoistych dyrektyw odnoszących się do konkretnej sprawy. Wracając do początku w mojej ocenie zapis taki, że zobowiązuje się do zdjęcia, czy powieszenia flagi jest zobowiązaniem do wykonania konkretnie ściśle określonej czynności, czynności faktycznej. Mam obawę, że gdyby ta uchwała przeszła w takiej treści jak wnioskodawcy ją zaproponowali mogłaby się spotkać z ingerencją organu nadzoru, czyli wojewody. To jest taka moja uwaga do samej merytoryki się tu nie odnoszę, bo to nie jest moja rola. Dziękuję bardzo."

Pan **Marek Tucholski** Przedstawiciel Komitetu Obywatelskiego powiedział: „Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, Panie Mecenasie bardzo dziękuję za tą opinię, ponieważ czytając ją wcześniej znalazłem przykłady zupełnie przeciwne. W Polsce jest taka sytuacja zwłaszcza w ostatnich latach, że każdy interpretuje prawo po swojemu i mamy sędziów, neo-sędziów, zastępcę prokuratora generalnego prawdziwego nieprawdziwego nie chciał bym wchodzić w te tematy, bo to nie moja rola i nie dzisiaj, ale zobowiązuję się na przyszłość mamy uchwałę Rady Miasta Krakowa z 31 maja 2017 w sprawie ustalenia kierunków działania dla prezydenta miasta w zakresie spójnej polityki promocyjnej, informacyjnej dotyczącej ekologii, walki ze smogiem. W paragrafie 2 czytamy zobowiązuje się prezydenta miasta Krakowa do stworzenia strony www w ramach www.powietrzekrakow.pl na której będą zebrane lub

podlinkowane możliwie wszystkie analizy wyniki badań, akty prawne, dokumenty, raporty dotyczące środowiska i powietrza w Krakowie jak również informacje na temat działań i prognoz itd. itd. Wprost Rada Miasta Krakowa karze prezydentowi utworzyć stronę www i mówi co tam ma się konkretnie znaleźć to jest bardzo szczegółowe odniesienie się nakazanie prezydentowi takiej, czy innej rzeczy. Takich przykładów jest więcej ja mam tu jeszcze inny z Krakowa, ale tu nie chodzi o to, żeby się licytować na przykłady. Jak już wspomniałem jesteśmy gotowi do tego, żeby nikomu ręka nie zadrżała z przyczyn formalno-prawnych za głosowaniem za tym projektem za pewnymi zmianami nawet takie zmiany przygotowaliśmy gdyby to miało powodować, że ktoś by miał się zastanawiać na zagłosowanie za tą uchwałą. Jesteśmy jak najbardziej gotowi do rozmów i do tego, żeby proponować nieco inne brzmienie które oddawałoby sens uchwały, oddawałoby wolę mieszkańców wyrażoną w tej uchwale a jednocześnie nie stanowiło problemu do zagłosowania za tą uchwałą, czy późniejszych problemów związane z tym, że inne organy mogłyby uchylić taką uchwałę. Bardzo dziękuję.”

Pan **Paweł Stefański** mieszkaniec powiedział: „To ja się dziwię w tej sytuacji, że wnioskodawcy nie zaproponowali przeprowadzenia referendum wśród mieszkańców w tej sprawie wtedy byłaby miarodajne. Wtedy sondaż Pana radnego Sosnowskiego, mój sondaż i te poparcie liczne ponad 700 osób zostałyby zweryfikowane albo i nie to jest jedna z furtek wyjścia najlepiej dać temu spokój.”

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.
Wynik głosowania członków Komisji:

- 2 -głosów za,
- 0- głosów przeciw,
- 4- głosy wstrzymujące się,
- 3- brak głosu.

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2024 -2050.

3) zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2024 rok,

Pani **Beata Sadłowska**, Kierownik Referatu Planowania, Sprawozdawczości i Kontrolingu powiedziała: „Dochody ogółem budżetu zwiększa się o 27,9 mln. zł w tym dochody bieżące o 26,5 mln. zł dochody majątkowe o 1,4 mln. zł. Wydatki ogółem budżetu zmniejszamy o 2,1 mln. zł w tym wydatki bieżące o 1,7 mln. zł a wydatki majątkowe zmniejszamy o 360 tys. zł. Jednocześnie zwiększane są rozchody z tytułu spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów kwoty 30 mln. zł na spłatę wcześniej zaciągniętych w 2013 i 2014 roku. Największe zmiany dotyczące zwiększenia dochodu dotyczą podatku od czynności cywilno-prawnych wraz z odsetkami o 26,4 mln. zł. Z tytułu sprzedaży mienia o 1 mln. 390 tys. zł. Podatek od środków transportowych o 400 tys. zł odsetki od środków na rachunku bankowym o 600 tys. zł. Opłaty za ustanowienie służebności na nieruchomościach gminy o 227 tys. zł. Wpływy z opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania o 550 tys. zł. Zwiększono również wpływy z najmu pomieszczeń w budynkach będących w zarządzie placówek oświatowo-wychowawczych o łączną kwotę 233 tys. 568 zł i jednocześnie zwiększono o tą kwotę plany finansowe tych placówek. W uchwale zwiększono również środki na składkę członkowską z tytułu przynależności miasta Płocka do związku gmin regionu płockiego o 82 tys. zł i zabezpieczono środki w wysokości 270 tys. w zadaniu Wydziału Zarządzania Nieruchomościami na wykonanie remontu hali Orlen Areny. W wieloletniej prognozie finansowej dokonano zmniejszenia w bieżącym roku w zadaniu Miejskiego Zarządu Dróg przebudowa ulicy Na Skarpie o kwotę 321 tys. zł i te środki przeniesiono na rok 2025 w związku z oczekiwaniem na rozstrzygnięcie przez wojewodę wniesionego odwołania. Wprowadzono również nowe przedsięwzięcie pod nazwą zielono-niebieski Płock adaptacja do zmian klimatu na które planowane jest pozyskanie środków z budżetu unii europejskiej w ramach tego zadania zaplanowano rozdział kanalizacji na kanalizację ogólnospławnej na sanitarną i deszczową w tym budowę kanalizacji deszczowej wraz z budową zbiorników w centrum miasta oraz modernizacji kanalizacji sanitarnej i wodociągowej. Wprowadzono również przedsięwzięcie pod nazwą Wodociąg Płockie na lata 2026-2029 w celu przekazania środków na podwyższenie

kapitału zakładowego na wkład spółki w realizację programu zielono-niebieski Płock adaptacja do zmian klimatu.”

Pani radna **Małgorzata Ogrodnik**, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki powiedziała: „Ja mam pytanie chodzi mi o ulicę Na Skarpie przesunięcie tych środków finansowych mówimy tutaj o wykup garaży? łącznie z tymi miejscami postojowymi, które miały by powstać?”

Pani **Beata Sadłowska**, Kierownik Referatu Planowania, Sprawozdawczości i Kontrolingu powiedziała: „Tak”

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy - Miasto Płock na lata 2024-2050.

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji:

- 4 -głosów za,
- 0- głosów przeciw,
- 2- głosy wstrzymujące się,
- 3- brak głosu.

3) zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2024 rok.

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji:

- 5 -głosów za,
- 0- głosów przeciw,
- 2- głosy wstrzymujące się,
- 2- brak głosu.

4) zarządzenia wyborów uzupełniających do Rady Mieszkańców Osiedla „Skarpa” (druk nr 145),

Pani radna **Małgorzata Ogrodnik**, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki powiedziała: „Byłam przewodniczącą rady osiedla Skarpa nastąpiło odwołanie członków, którzy nie przychodzili na spotkania i z tego co zapoznałam się z terminarzem wyborów uzupełniających jest to dopiero przewidziane na marzec. Z czego to wynika dlaczego to tak stosunkowo późno się odbywa, czy mogłabym uzyskać na ten temat odpowiedź?, bo inni członkowie, którzy rzetelnie chcą pracować na rzecz osiedla są teraz pozbawieni tej możliwości i ma teraz możliwość pracy tylko zarząd rady osiedla Skarpy a reszta członków jest zawieszona do marca w próżni?”

Pan **Paweł Stefański**, mieszkaniec powiedział: „Pani radna odpowiedź jest oczywista to nikomu nie jest potrzebne to jest pozoracja i nie wiadomo czym Ci ludzie się zajmują. Dać sobie spokój z tymi radami osiedlowymi.”

Pani radna **Małgorzata Ogrodnik**, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki powiedziała: „Ja bym chciała Panu powiedzieć jestem wieloletnią przewodniczącą rady osiedla Skarpa i u mnie mieszkańcy mają zupełnie inne zdanie niż Pan, bo najbliższej mieszkańca są rady osiedla i pracują na rzecz swojej małej ojczyzny.”

Pan **Paweł Stefański**, mieszkaniec powiedział: „Ja to obserwuję od początku obowiązywania ustawy samorządowej i przyznam Pani, że ten Heimat czyli mała ojczyzna to jest coś iluzorycznego to jest wydumane i lepiej, żeby się tym nie zajmować.”

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji:

- 7 -głosów za,

0- głosów przeciw,
0- głosy wstrzymujące się,
2- brak głosu.

5) sprawie nadania nazwy (druk nr 154).

Pan **Paweł Stefański**, mieszkaniec powiedział: „Nazwa jaka i czego?”

Pani radna **Małgorzata Ogrodnik**, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki powiedziała: „Jakby Pan się wczytał chodzi o nadanie nazwy Marceliny Rościszewskiej tego skwerku który znajduję się między Kazimierza Wielkiego a Okrzei.”

Pan **Paweł Stefański**, mieszkaniec powiedział: „Jestem za.”

Pani radna **Małgorzata Ogrodnik**, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki powiedziała: „Ja bym chciała się spytać, bo nazwa tego skweru na powstać w miejscu gdzie jest plac zabaw między Okrzei a Kazimierza Wielkiego. Ja pisałam kilkakrotnie interpelacje o doświetlenie tego terenu i chciałabym, żeby to było uwzględnione.”

Pan **Albert Dyna**, Sekretarz powiedział: „Dzień dobry, Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo to nie jest skwer tylko aleja dla jasności ciąg spacerowy, który jest od Fary powiedzmy od tego Placu Książęcego do schodów, więc to nie jest tylko ten skwer gdzie będzie powstawał plac zabaw tylko cały ten ciąg pieszy.”

Pani radna **Małgorzata Ogrodnik**, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki powiedziała: „Czy tam jest przewidziane oświetlenie?”

Pan **Albert Dyna**, Sekretarz powiedział: „Na to nie mogę odpowiedzieć.”

Pani radna **Małgorzata Ogrodnik**, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki powiedziała: „To ja sobie złożę dodatkowo interpelację.”

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji:

6 -głosów za,
0- głosów przeciw,
0- głosy wstrzymujące się,
3- brak głosu.

6) WRZUTKA: projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych budżetu obywatelskiego z mieszkańcami miasta Płocka (druk nr 163).

Pan **Paweł Stefański**, mieszkaniec powiedział: „To powinno być zlikwidowane się „Mojsiewnym” różnym łęgną pomysły.”

Pani radna **Małgorzata Ogrodnik**, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki powiedziała: „Nie pytamy jakie są Pana odczucia.”

Pan **Paweł Stefański**, mieszkaniec powiedział: „To są uwagi, zlikwidować to coś, bo z tego jeszcze nic dobrego nie powstało.”

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji:

5 -głosów za,

0- głosów przeciw,
2- głosy wstrzymujące się,
2- brak głosu.

Ad. pkt 6

Sprawy różne.

Ad. pkt 7

Pani radna **Małgorzata Ogrodnik**, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Płocka, zamknęła posiedzenie Komisji.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Przewodnicząca
Komisji Kultury, Sportu i Turystyki**

Małgorzata Ogrodnik

Protokołowała:

Elżbieta Rzepecka